Solvit II plack.

Mechtildis de Berze palam recognovit se recepisse #a# Johanne de Gherwen (dg: XL) #LX# nobel et XXV Hollant placken quos dictus Johannes pro[misit] dicte Mechtildi ad opus sui et ad opus Johannis de Beircke in litteris scabinorum de Busco ut dicebat promittens indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 075v 21 do 24-09-1383.

Gerongius zvw Gerongius van den Heijden beloofde aan Henricus Raet 35 Brabantse dobbel mottoen of de waarde te betalen, een helft met Allerheiligen (zo 01-11-1383) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383).

Gerongius filius quondam Gerongii van den Heijden promisit Henrico Raet XXXV Brabant dobbel mottoen seu valorem (dg: ad) mediatim omnium sanctorum et mediatim nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

**1177 mf2 F 06 f.76.**

Quinta post Mathei: donderdag 24-09-1383.

Sexta post Mathei: vrijdag 25-09-1383.

anno LXXXIII mensis septembris die XXVI: zaterdag 26-09-1383.

BP 1177 f 076r 01 do 24-09-1383.

Aleijdis wv Engbertus van den Nuwenhuse, haar kinderen Engbertus, Walterus, Johannes en Jutta, Johannes Brenthen ev Margareta, Thomas die Zegher ev Aleijdis, Gerardus van Loen zv Laurencius ev Delija, Gerardus Berkelman zv Jacobus ev Katherina, Johannes zv Arnoldus Gielijns soen ev <sup>?</sup>Elizabeth, dvw voornoemde Engbertus, gaven uit aan Gerardus van Eersel 3 stukken land van

---

<sup>8</sup> Zie ← BP 1177 f 031r 08 ±do 05-03-1383, belofte dit bedrag op 24-06-1383 te betalen.

voornoemde wijlen Engbertus, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, (1) tussen erfgoed van de heer van Perwijs enerzijds en Willelmus van Riel anderzijds, (2) naast erfgoed van de heer van Perwijs, met een eind strekkend aan Stephanus van Amersvort, (3) naast de kerk aldaar; de uitgifte geschiedde voor een cijns ..... van Bilsen en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de goederen gnd te Nieuwenhuize gelegen in Berlaar te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385); hij zal hiervan niet afzien, tenzij met 2 Brabantse dobbel en 22 zester rogge, Bossche maat, eens. De brief van de uitgevers<sup>?</sup> overhandigen aan eerstgenoemde Aleijdis.

Aleijdis relictæ quondam Engberti van den Nuwenhuse (dg: cum W tutore) Engbertus Walterus Johannes #et Jutta# eius liberi #cum tutore# Johannes Brenthen maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris Thomas die Zegher maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris Gerardus de Loen #filius Laurencii# maritus et tutor legitimus ut asserebat Delije sue uxoris Gerardus Berkelman filius Jacobi maritus et tutor legitimus (dg: Ka) Katherine sue uxoris Johannes filius Arnoldi Gielijns soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filiarum dicti quondam Engberti tres pecias terre (dg: ter) #dicti quondam Engberti# sitas in parochia de Oesterwijk in loco dicto Berkel quarum una inter hereditatem domini de Pereweijs ex uno et inter hereditatem Willelmi de Riel ex alio secunda iuxta hereditatem (dg: f) domini de Pereweijs (dg: ex) tendens cum uno fine ad hereditatem Steph[ani de] Amersvort tertia (dg: inter hereditatem) iuxta ecclesiam ibidem sunt site ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Gerardo de Eersel ab eodem hereditare possidendas pro censu .....ne de Bilsen exinde solvendo (dg: solve) dando etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Busco danda dicte Aleijdi (dg: -s) ad [eius vitam et] post eius decessum dictis eius liberis et generis hereditarie purificatione et primo termino ultra annum et supra bona te Nuwenhuse vocata sita in Berlaer tradenda ex premissis] promittentes #cum tutore# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum duobus Brabant dobbel et cum (dg: XXIII) XXII sextariis siliginis dicte mesure semel dandis. Testes Luce et Wellenm datum quinta post Mathei. (dg: De) Tradetur littera dictorum multorum primodictæ Aleijdi (dg: -s).

BP 1177 f 076r 02 do 24-09-1383.  
(dg: Franco).

BP 1177 f 076r 03 do 24-09-1383.  
Johannes gnd Pijlijseren gaf uit aan Henricus die Rust de jongere een hoeve, die behoorde aan Henricus Raet, in Rosmalen, ter plaatse gnd Huisberg; de uitgifte geschiedde voor 1½ oude groot aan de hertog, en thans voor een n-erfcijns van 1½ oude groot, en een n-erfpacht van 3 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385). Slechts op te geven op de betaaldag met de volle pacht en met een huis van 3 gebinten en een berging van 5 roeden.

Johannes dictus (dg: Pijlijns) Pijlijseren mansum quendam qui spectare consueverat ad Henricum Raet situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum communiter Huijsberch cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis (dg: quo) dedit ad hereditariam paccionem Henrico die Rust juniori ab eodem hereditarie possidendum pro uno et dimidio grossis antiquis domino duci exinde dandis etc atque pro hereditario censu unius et dimidii grossorum antiquorum et pro hereditaria paccione trium modiorum et duorum sextariorum siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio hereditarie purificatione #et primo termino ultra annum# et in Busco tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi in

termino solucionis predicto cum plena (dg: pl) paccione et cum domo trium ligaturarum et cum tijgurio dicto berch quinque virgatarum dictarum roijen ut recognovit et promisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1177 f 076r 04 do 24-09-1383.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Johannes Pijlijseren 12½ Brabantse dobbel of de waarde met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1385) te betalen.

Dictus Henricus promisit dicto Johanni Pijlijseren XII et dimidium Brabant dobbel seu valorem a purificatione proxime ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 076r 05 do 24-09-1383.

Franco gnd Coelkens soen verkocht aan Johannes zv Johannes Berniers soen alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn grootmoeder Hadewigis Francken.

Franco dictus Coelkens soen omnia bona sibi de morte quondam Hadewigis Francken sue avie successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie (dg: sup) vendidit Johanni (dg: Berni) filio Johannis Berniers soen promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 076r 06 do 24-09-1383.

Jacobus die Wert vernaderde en behield.